增持公司股份，累计增持比例不超过

公司总股本的 2%，不低于公司总股

本的 1.8%，增持价格不超过每股 4.5

12 个月，

至 2014

年 2 月 6

日。

是 是

中国水利水电建设股份有限公司 2012 年年度报告

第 32 页

元人民币。本次增持计划 6 个月内完

成，中国水电集团承诺，在增持计划

实施期间、最后一笔增持股份登记过

户后 12 个月内及法定期限内不减持

中国水电集团持有的公司股份。截至

2012 年 12 月 31 日，中国水电集团累

计增持公司股票 103,982,421 股；截

至 2013 年 2 月 6 日，中国水电集团

累计增持公司股票 172,800,192 股，

累计增持比例达到公司总股本的

1.8%，本次增持计划全部实施完毕。

中国水电集团将严格按照公开承诺

的本次增持股票的限售期限，履行限

售义务。

股份限售

中国水电

工程顾问

集团公司

中水顾问集团承诺将其所持本公司

6,300 万股股份在 2012 年 10 月 18 日

限售期满后继续锁定12个月，至2013

年 10 月 18 日。

12 个月，

至 2013

年 10 月

18 日。

是 是

中国水利水电建设股份有限公司 2012 年年度报告

第 33 页

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 中天运会计师事务所有限公司 中天运会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 905.00 948.00

境内会计师事务所审计年限 2 年 3 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 中天运会计师事务所有限公司 285.00

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

中国水利水电建设股份有限公司 2012 年年度报告

第 34 页

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
8,100,000,000 84.375 0 0 0 -1,503,000,000 -1,503,000,000 6,597,000,000 68.72

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
6,300,000,000 65.625 0 0 0 0 0 6,300,000,000 65.63

3、其他内资

持股
1,800,000,000 18.75 0 0 0 -1,503,000,000 -1,503,000,000 297,000,000 3.09

其中： 境内

非国有法人

持股

1,800,000,000 18.75 0 0 0 -1,503,000,000 -1,503,000,000 297,000,000 3.09

   境 内

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

４、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中： 境外

法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境 外

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
1,500,000,000 15.625 0 0 0 1,503,000,000 1,503,000,000 3,003,000,000 31.28

1、人民币普

通股
1,500,000,000 15.625 0 0 0 1,503,000,000 1,503,000,000 3,003,000,000 31.28

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 9,600,000,000 100 0 0 0 0 0 9,600,000,000 100

2、 股份变动情况说明

(1)公司网下配售的 1,500,000,000 股股票，于 2012 年 1 月 18 日结束三个月的限售期，解禁

并可流通。

   (2)全国社保基金持有的公司 3,000,000 股公司股票于 2012 年 10 月 18 日结束一年限售期，

解禁并可流通。

   (3)中水顾问集团承诺自股票上市之日（2011 年 10 月 18 日）起 12 个月内限售，2012 年 10

中国水利水电建设股份有限公司 2012 年年度报告

第 35 页

月 18 日，中水顾问集团自愿将其持有的本公司 6,300 万股继续锁定 12 个月。

   (4)2012 年 11 月 5 日，公司接到控股股东中国水电集团通知，中国水电集团拟在 6 个月内

以自身名义择机通过上海证券交易所交易系统以买入方式增持公司股份，累计增持比例不超过

公司总股本的 2%，不低于公司总股本的 1.8%，增持价格不超过每股 4.5 元人民币。本次增持计

划 6 个月内完成，中国水电集团承诺，在增持计划实施期间、最后一笔增持股份登记过户后 12

个月内及法定期限内不减持中国水电集团持有的公司股份。截至 2012 年 12 月 31 日，中国水电

集团累计增持公司股票 103,982,421 股；截至 2013 年 2 月 6 日，中国水电集团累计增持公司股

票 172,800,192 股，累计增持比例达到公司总股本的 1.8%，本次增持计划全部实施完毕。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

全国社保

基金
300,000,000 3,000,000 0 297,000,000

国有股划转

继承原有股